[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO VERBAL nº 10 /2025
Solicito ao Poder Executivo que seja feita a limpeza no entorno do Centro Comunitário do Bairro Salvador Faraco , localizado na Rua Roberto Kraemer
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes para que seja feita a limpeza no entorno do Centro Comunitário do Bairro Salvador Faraco, localizado na Rua Roberto Kraemer.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das solicitações de moradores daquela localidade, bem como também em razão da festa de Páscoa do bairro que será feita nesse espaço nos próximos dias.
Uruguaiana, 10 de abril de 2025.
Ver.MANO GÁS
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX